
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

14.02.2017 г с.Пичаево № 55а 

О создании Юнармейского отряда 

Всероссийского детско-юношеского 

военно – патриотического движения 

«ЮНАРМИЯ» 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

удовлетворения их индивидуальных потребностей в нравственном и физическом 

совершенствовании, формирования у молодежи готовности и практической способности к 

выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Создать Юнармейский отряд Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на базе МБОУ «Пичаевская 

СОШ», а так же в Байловском, Рудовском, Липовском, Б.-Ломовисском филиалах. 

     2.Директору МБОУ «Пичаевская СОШ» (С.М. Акатушев): 

     2.1.Назначить ответственных за создание и организацию деятельности Юнармейских 

отрядов в образовательных организациях  Липовского филиала МБОУ «Пичаевская 

СОШ», Байловского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»,  Б.-Ломовисского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ»,Рудовского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»; 

    2.2.Разработать планы работы юнармейских отрядов;  

    2.3.Организовать проведение внеурочных воспитательных мероприятий героико-

патриотической и спортивной направленности; 

    2.4.Обеспечить участие юнармейских отрядов в соревнованиях различной 

направленности. 

    3.Руководствоваться в деятельности юнармейских отрядов Уставом Всероссийского 

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».  

    4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации района:   

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.Н. Свищёва 



 

 

 


